ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

                                                                     [image: image1.jpg]» U ﬂm\
,‘./.\\l\..\\

SAASNaaN

T

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«____» ________ 2016 года   № ____                              городской поселок имени Свердлова

	О внесении изменений в некоторые решения совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в области содействия развития иных форм местного самоуправления на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с  частью 3 статьи 43 и частью 1 статьи 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании закона Ленинградской области от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений», в связи с установлением границ частей территории административного центра муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на которых будут осуществлять свою деятельность общественные советы, руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее также – совет депутатов) РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов от 11 августа 2015 года № 32 «Об утверждении Положения об общественном совете на части территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, являющейся административным центром муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Положение об общественном совете на части территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, являющейся административным центром муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»:
а) в абзаце первом пункта 1.2 раздела 1 слова «зарегистрированных жителей от 2000 до 3000 человек, имеющей застройку индивидуальными жилыми домами, а также» заменить словами «населения от 3000 до 5000 человек, имеющей»;
б) в пункте 7.4 раздела 7 слово «старосты» заменить словом «председателя»;

2) приложение № 2 «Части территории административного центра муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на которых осуществляют свою деятельность общественные советы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать пункт 2 решения совета депутатов от 17 ноября 2015 года № 50 «Об отмене и приостановлении действия некоторых решений совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» утратившим силу.

3. Администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области подготовку и проведение собраний (конференций) жителей части территории административного центра муниципального образования «Свердловское городское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области по вопросу избрания общественных советов и председателей осуществить с учетом принятого решения, собрания (конференции) жителей провести в срок до ___ _______ 2016 года.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и размещению на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Глава МО «Свердловское городское поселение»                                      М.М. Кузнецова
Приложение
к решению совета депутатов МО

«Свердловское городское поселение»

от «____» ________2016 г. № _____

Части территории административного центра муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на которой осуществляют свою деятельность общественные советы
	№ (или наименование Общественного совета)
	Границы части территории административного центра
	Норма представительства в Общественном совете
	Количество жителей, зарегистрированных
на части территории

	Общественный совет № 1
	Городской поселок имени Свердлова, микрорайон № 1, дома №: 1, 2А, 2Б, 5, 7, 9, Западный проезд д.10, 12, 15
	8
	3 538

	Общественный совет № 2
	Городской поселок имени Свердлова, микрорайон № 1, дома №: 1А, 2, 4, 6, 8, 11, 13, 16, 17, 18г, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 38А, 39, 40, 41, 44, 44А, 45 к.1, 45 к.2
	8
	3 163

	Общественный совет № 3
	Городской поселок имени Свердлова, микрорайон № 2, дома №: 9, 12, 23, 24, 25, 27, 30, 31, 32, 34, 35, 38, 39, 40, 44, 44А, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55
	8
	3 082